
 
 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio Speciale Post Lauream 

SERVIZIO CIVILE NAZIONALE 

 
 

Piazza Marina 61, 90133 Palermo - serviziocivile@unipa.it 

 

IL RETTORE 

 

VISTA l’istanza, n.90601 di prot. del 30 novembre 2017, di presentazione all’Assessorato della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro dei seguenti Progetti di Servizio Civile 

Nazionale:  

1. ValorizziAMO – Il Sistema museale dell’Università di Palermo  

2. La biblioteca social: risorse, servizi e strumenti da apprendere e condividere in rete 

3. INSIEME UNIPA 2018 -  processi di inclusione per il successo formativo  

4. Il Placement per favorire l’inclusione socio-lavorativo dei giovani laureati nel 

territorio siciliano; 

5. Orientinforma 2: orientamento e informazione a portata di mano 

  

VISTO il DDG n. 1497 del 19/7/2018 maggio 2018, con il quale l’Assessorato della Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del Lavoro – Regione Siciliana ha approvato la graduatoria dei 

progetti di servizio civile presentati, entro la data del 30.11.2017, dagli Enti iscritti 

all’albo regionale del Servizio Civile e valutati dalla Commissione preposta 

all’istruttoria di ammissibilità; 
  

VISTO il Bando per la selezione di n. 3.589 volontari da impiegare in progetti di Servizio 

Civile Nazionale nella Regione Sicilia, pubblicato il 20 Maggio 2018; 

 

 

DECRETA 

 

Le Commissioni giudicatrici relative alla selezione pubblica per colloqui e titoli per la copertura di n. 

100 posti totali di Volontario del Servizio Civile Nazionale suddivisi nelle Sedi di attuazione come 

previsto dal box 16 dei relativi Progetti:  

1. ValorizziAMO – Il Sistema museale dell’Università di Palermo;  

2. La biblioteca social: risorse, servizi e strumenti da apprendere e condividere in rete; 

3. INSIEME UNIPA 2018 -  processi di inclusione per il successo formativo; 

4. Il Placement per favorire l’inclusione socio-lavorativo dei giovani laureati nel territorio 

siciliano; 

5. Orientinforma 2: orientamento e informazione a portata di mano; 

 

sono così composte: 

 

 

 

 

 

 



 
 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio Speciale Post Lauream 

SERVIZIO CIVILE NAZIONALE 

 
 

Piazza Marina 61, 90133 Palermo - serviziocivile@unipa.it 

ValorizziAMO – Il Sistema museale dell’Università di Palermo 

Prof. Inglese Paolo Presidente 

Dott. Di Patti Carolina Componente 

Dott. Tarantino Antonina Componente 

Dott. Genchi Giuseppe Componente 

Dott.  Patti Giuseppe Componente 

Dott. Contrafatto Sonia Componente 

Dott. Conigliaro Luca Segretario 

 

 

La biblioteca social: risorse, servizi e strumenti da apprendere e condividere in rete 

Prof. Marchese Rita Rosa Presidente 

dott. Ciccarello Domenico Componente 

dott. D’Amore Marina Componente 

dott. Lopes Giovanna Componente 

dott. Foto Antonina Componente 

dott.  La Rocca Santa Componente 

dott. Curzi Alberto Segretario 

 

 

INSIEME UNIPA 2018 -  processi di inclusione per il successo formativo 

Prof Alesi Marianna Presidente 

dott. Ingrassia Giulia Componente 

dott Tardo Valeria Componente 

Sig. D’Alcamo Giovanna Componente 

Sig. Magro Renata Componente 

Sig. Arcoleo Pietro Componente 

Dott. Di Martino Angela Segretario 

 

 

Il Placement per favorire l’inclusione socio-lavorativa dei giovani laureati nel territorio 

siciliano 

dott..  Ceresia Francesco  Presidente 

dott. Ciccarello Domenico Componente 

dott. Semilia Modesta  Componente 

dott. Corleo Barbara Componente 

dott. Capodici Paolo Componente 

dott. Milia Giuseppa Componente 

Sig. De Franchis Franco Segretario 

 

 

 



 
 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio Speciale Post Lauream 

SERVIZIO CIVILE NAZIONALE 

 
 

Piazza Marina 61, 90133 Palermo - serviziocivile@unipa.it 

 

Orientinforma 2: orientamento e informazione a portata di mano 

Prof. Giurintano Claudia Presidente 

dott Tardo Valeria Componente 

dott. Biondo Alba Componente 

dott. Sciabica Caterina Componente 

dott. Spezio Licia Componente 

Sig. La Monica Maurizio Componente 

dott. Migliardi Francesco Segretario 

 

                   Il Rettore 

          Prof. Fabrizio Micari 

Firmato digitalmente da:Fabrizio Micari
Organizzazione:UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PALERMO/80023730825
Unita':RETTORE
Data:19/10/2018 10:19:41


